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ANEXO |

RELACION DE AYUDAS ASIGNADAS A ASOCIACIONES
ANO 2019

ETS ARQUITECTURA

ASOCIACION TITULO DEL PROYECTO

e PROYECTO 1. PUBLICACION DE LA REVISTA SEMESTRAL.
V DE VIGUETA e PROYECTO 2. PRODUC’CIC')N DE LOS JUEGOS DE MESA
ASOCIADOS A CADA NUMERO DE REVISTA.

ETS de EDIFICACION

ASOCIACION TITULO DEL PROYECTO
ASOCIACION e PROYECTO 1. AMPLIACION EDUCACIONAL.
CULTURAL DE LA e PROYECTO 2. ESTRATEGIA Y OCIO.
E.UA.T.
CINE CLUB e PROYECTO 1. DESARROLLO DE CORTOMETRAJES CON LOS

ALUMNOS DE LA ETSEM.
PROYECTO 2. DESARROLLO DE CINEFORUM.

GRUPO TEATRAL e PROYECTO UNICO. FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.
CACHIBACHE

ARQUITECTONICO

e PROYECTO 1. CLASES DE UKELELE Y GUITARRA.
TOKATEMAS e PROYECTO 2. TALLERES Y COLOQUIOS MUSICALES.

ETSI AERONAUTICA Y DEL ESPACIO

ASOCIACION TITULO DEL PROYECTO
ASOCIACION
CULTURAL DE « PROYECTO UNICO: JORNADAS CULTURALES.
AERONAUTICA
ASOCIACION ,
CULTURAL DE « PROYECTO 1: PROYECTO DE INTERPRETACION MUSICAL.
MUSICA- « PROYECTO 2: PROYECTO DE DIVULGACION MUSICAL.

AERONAUTICOS
e PROYECTO 1: CONSTRUCCION DE UN AVION ENTRENADOR

ASOCIACION DE CON AUTOPILOTO.
AEROMODELISMO e PROYECTO 2: CONSTRUCCION DE UN VELERO EN MATERIAL
COMPUESTO.
CLUB DE BAILE e PROYECTO UNIQO: CLASES DE BAILES LATINOS, SALON,
(CdB) CLASICO, ESPANOL Y CONTEMPORANEO.

PROYECTO 1: ESCALADA EN ROCA.
PROYECTO 2: ESCALADA EN HIELO.

CLUB DE MONTANA

1

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

1000

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

350

250

1150

150

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

150

400

900

150

150
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ASOCIACION

CLUB DE VUELO DE
AERONAUTICOS

EUROAVIA Madrid

GRUPO DE TEATRO
DEDALO

LABORATORIO
PARA
EXPERIMENTACION
EN ESPACIO Y
MICROGRAVEDAD-
LEEM

ASOCIACION

AGROFOGONES

COLECTIVO
KYBELE DE
AGROECOLOGIA

IAAS

ISHTAR
AGRUPACION
TEATRAL DE
AGRONOMOS

LA CARRASCA

MASI MONITORES
DE APOYO SOCIAL
A LA INFANCIA

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO 1: MEJORA DEL ACTUAL SIMULADOR DEL CLUB
DE VUELO.

PROYECTO 2: PROYECTO AKAFLIEG Y ACTIVIDADES DE
VUELO.

PROYECTO UNICO: CREACION DE UNA PAGINA WEB.
VISITAS A EMPRESAS Y BASES AERIEAS. REALIZACION DEL
IIl CICLO DE CONFERENCIAS.”El Ingeniero Aerondautico en la
Gestion Empresarial”

PROYECTO UNICO: FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.

PROYECTO 1: CIENCIA ESPACIAL: PASADO, PRESENTE Y
FUTURO DE LA CIENCIA AEROESPACIAL EN EL 50
ANIVERSARIO DE LA LLEGADA DEL SER HUMANO A LA
LUNA.

PROYECTO 2: DESRROLLO DE COHETERIA E
INSTRUMENTACION PARA MICRO-GRAVEDAD.

ETSI AGRONOMICA, ALIMENTARIA Y DE BIOSISTEMAS

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO 1: ACTIVIDADES GASTRONOMICAS.
PROYECTO 2: HUERTO.

PROYECTO 1: DIVULGACVION SOCIAL Y FORMACION
AGROECOLOGICA.

PROYECTO 2: DESARROLLO Y PRODUCCION DEL HUERTO
ECOLOGICO EN LOS CAMPOS DE EXPERIMENTACION DE
AGRONOMOS DE LA ETSIAAB.

PROYECTO UNICO: SEMINARIO INTERNACIONAL: “EXCHAGE
WEEK MADRID: IAABS”.

PROYECTO 1: FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.
PROYECTO 2: ACTIVIDADES TEATRALES.

PROYECTO 1: XXXV SEMANA UNIVERSITARIA DEL VINO Y 4°
CONCURSO DE VINO Y CONSUMIDOR.
PROYECTO 2. CATAS MONOGRAFICAS.

PROYECTO UNICO: VOLUNTARIADO 2019.

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

2000

1000

700

800

IMPORTE
CONCEDIDO 2019

150

150

1400

1150

1200

2000
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ASOCIACION

ASOCIACION
CULTURAL DE
CAMINOS

ASOCIACION DE
MONTARNA CAMINOS

ASOCIACION
FOTOGRAFICA DE
CAMINOS

ASOCIACION
MUSICAL DE
CAMINOS

ASOCIACION DE
BAILE DE CAMINOS
(ABC)

CINE CLUB
CAMINOS

CLUB DE ROL Y
TIEMPO LIBRE

TEATRO EN CANAL

TUNA DE CAMINOS

ASOCIACION

TUNA DE
INGENIERIA
CIVIL

ETSI CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO UNICO: REVISTA CULTURAL CORREOCAMINOS.

e PROYECTO 1. TALLERES SOBRE DEPORTES DE MONTANA.
PROYECTO 2. TALLERES DE MANTENIMIENTO DE MATERIAL Y
CONFERECIAS SOBRE INTERACCION RESPONSABLE Y
CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE.

e PROYECTO 1. CURSO DE REVELADO Y POSITIVADO EN
BLANCO Y NEGRO.

e PROYECTO 2. JORNADAS DE TRATAMIENTO DE IMAGEN
DIGITAL.

e PROYECTO 1. MASTERCLASS.
e PROYECTO 2. FESTIVAL VIGAROCK.

e PROYECTO 1. CLASES DE BAILE.
PROYECTO 2. VIAJE FEBRURY HIP-HOP LEON.

e PROYECTO 1. PROYECCION DE PELICULAS EN LA
UNIVERSIDAD. PROYECTO 2. GRABACION Y MONTAJE DE
MATERIAL CINEMATOGRAFICO.

e PROYECTO 1. ORGANIZACION DE TORNEOS.
e PROYECTO 2. TALLERES, REALIZACION Y PRODUCCION DE
JUEGOS DE ROL.

e PROYECTO UNICO. FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.

e PROYECTO UNICO. ACTIVIDADES DIVERSAS.

ETSI CIVIL

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO 1. ORGANIZACION Y ASISTENCIA A CERTAMENES.
PROYECTO 2. ACTIVIDADES MUSICALES EN LA ESCUELA,
RESIDENCIAS Y HOSPITALES.

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

400

200

500

250

150

200

150

1150

600

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

600
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ETS DE INGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL
) ) IMPORTE
ASOCIACION TITULO DEL PROYECTO CONCEDIDO
2019
stl?cCLlJAB%%'\llz e PROYECTO UNICO: ACTIVIDADES SOBREL EL CUBO DE RUBIK. 150
RUBIK
Rggg%gi v e PROYECTO 1: DISENO Y MONTAJE DE UN RING. 150
EL ECTRONICA ¢ PROYECTO 2: BRAZO ROBOTICO_PROYECTO JARVIS.
EME: )
EDUCATION ¢ PROYECTO UNICO: EQUIPO UPM-MOTOETUDENT. 2000
MOTORCYCLE
ENGINEERING
ESTUDIANTES e PROYECTO UNICO: ORGANIZACION DE UN EVENTO: UNBLOCKED.
. 1000
DE DISENO
ETSID| KRTEAM e PROYECTO UNICO: DISENO Y FABRICACION DE UN KART. 800
TUNA DE e PROYECTO 1: ORGANIZACION DEL CERTAMEN DE TUNAS UPM.
INGENIEROS e PROYECTO 2: COMPRA-REPARACION DE INSTRUMENTOS Y 900
TECNICOS MATERIAL REFERENTE A SU ACTIVIDAD.
INDUSTRIALES
ZINICO Grupode| ¢ PROYECTO UNICO: FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM EN 2019. 900
Teatro
ETSI INDUSTRIALES
, , IMPORTE
ASOCIACION TITULO DEL PROYECTO CONCEDIDO
2019
ACEII e PROYECTO 1. PARTIDA DE PAINTBALL. 200
KILOWATIO e PROYECTO 2. DRAFT DE MAGIC.
AWA e PROYECTO 1. CONCURSO ANUAL, RELATO, DIBUJO Y POESIA. 950
e PROYECTO 2. CLUB DE LECTURA.
CLUB AJEDREZ
INGENIEROS e PROYECTO 1. LIGA INTERNA DE PRIMAVERA 2019. 200
INDUSTRIALES e PROYECTO 2. MEJORA DE LA SALA DEL CLUB.
U.P.M.
RESET PROYECTO 1. PROYECTO MONADA. 1320

PROYECTO 2. RHex.
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ASOCIACION

HISTRION
ASOCIACION
DE TEATRO

TUNA DE
INFORMATICA

ASOCIACION

ASOCIACION
UNIVERSITARIA
BOCAMINAS

GRUPO CIENCIAS
DE LA TIERRA

ASOCIACION

ASOCIACION DE
MIMO
BUHARDILLA

ASOCIACION
FORESTAL
CULTURAL-
POPULUS
TEATRENSIS

CRINOS
ASOCIACION DE
ROL DE
FORESTALES

CLUB BONSAI
MONTES

TUNA DE MONTES

CAMPUS

DE EXCELENCIA
NTERNACIONAL

ETS DE INGENIEROS INFORMATICOS

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO UNICO. FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.

PROYECTO UNICO: COMPRA Y REPARACION DE MATERIAL.

ETSI MINAS Y ENERGIA

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO UNICO. RELANZAMIENTO DE LA REVISTA DEL ETSI

MINAS Y ENERGIA.

PROYECTO UNICO. TOPOGRAFIA SUBTERRANEA.

ETSI MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO 1: CURSO DE INTERPRETACION.
PROYECTO 2: FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.

PROYECTO UNICO: FESTIVAL DE TEATRO DE LA UPM.

PROYECTO 1: JORNADA DE ACTIVIDADES DE CRINOS.
PROYECTO 2: COMANDO BELLOTA.

PROYECTO UNICO: PUESTA A PUNTO DEL HUERTO.

PROYECTO 1: ASISTENCIA A CERTAMENES NACIONALES E

INTERNACIONALES.
PROYECTO 2: CAPTACION DE NUEVOS ALUMNOS.

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

1150

600

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

150

700

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

1150

820

150

150

600
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ASOCIACION

CLUB DE
INFORMATICA
NAVALES

CLUB DE
MODELISMO
NAVAL

CLUB DEL MOTOR

CLUB NAUTICO DE
LA ETSIN

ASOCIACION

ACTIVIDADES
CULTURALES

ASOCIACION
ELECTRONICA DE
TELECO

AUDIO, ASOC. DE
ESTUDIANTES DE
INGENIERIA

CINE AMATEUR
TELECO (CAT)

ASOCIACION

CORE DUMPED

CAMPUS
DE EXCELENCIA
NTERNACIONAL

ETSI NAVALES

TITULO DEL PROYECTO

e PROYECTO 1: PROMOCION Y PARTICIPACION EN E-SPORTS.
e PROYECTO 2: CICLO DE MONOGRAFICOS SOBRE HARDWARE.

e PROYECTO 1. INTEGRACION DE COMPONENTES
ELECTRONICOS EN EL CATAMARAN DE APOYO A CARRERAS
DE LANCHAS.

e PROYECTOS 2. CURSO DE INICIACION AL MODELISMO NAVAL.

e PROYECTO: RESTAURACION POTENCIACION MOTOR
DEPORTIVO.

e PROYECTO 1. ORGANIZACION DE UNA REGATA INTERNA DE LA
UPM. "CAMPEONATO UNIVERSITARIO MADRILENO DE VELA".

e PROYECTO 2. INICIACION A LA VELA NAUTICA EN UN VELERO
DE CRUCERO EN EL MAR.

ETS DE INGENIERIA Y SISTEMAS DE TELECOMUNICACION
TITULO DEL PROYECTO

e PROYECTO 1: CATA Y DEGUSTACION DE HIDROMIELES.
e PROYECTOS 2: RENOVACION DE LUDOTECA DE LA
ASOCIACION.

e PROYECTO UNICO: RENOVACION MATERIAL DE LABORATORIO.

e PROYECTO UNICO: ACONDICIONAMIENTO ACUSTICO DEL
LOCAL DE ENSAYO.

e PROYECTO DE MEJORA DEL ESTUDIO/MEJORA DE LA
CERRADURA ELECTRONICA/SALIDAS
FOTOGRAFICAS/COBERTURA DE EVENTOS/CURSOS.

ETS DE INGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS
TITULO DEL PROYECTO

e PROYECTO 1. LABORATORIO DE PROTOTIPADO Y TALLERES
FORMATIVOS.
e PROYECTO 2. UN EQUIPO DE HACKATON.

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

500

600

400

150

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

300

250

350

250

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

250
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ASOCIACION

CD-CROM, CLUB
DE ROL,
ESTRATEGIAY
SIMULACION

CEEIBIS-UPM
CLUB DE NAUTAS

Y AVENTURAS
ICARO

CLUB MUSICAL
DELTA

ECO DE TELECO
EURIELEC

NO ES CULPA
NUESTRA

RADIO CLUB EIT
RAMA

UNIVERSITARIA
DEL I.E.E.E.

ASOCIACION

BEST-UPM

CAMPUS
DE EXCELENCIA
NTERNACIONAL

ETSI TELECOMUNICACION

TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO UNICO: TORNEO DE VIDEOJUEGOS Y JUEGOS DE
MESA

PROYECTO 1: IMPRESION 3D EN INGENIERAI BIOMEDICA
PROYECTO 2: PRIMEROS AUXILIOS.

PROYECTO 1: REPARACION DEL ROCODROMO DE LA ESCUELA.
PROYECTO 2: RENOVACION DE PARTE DEL MATERIAL DE
ESCALADA.

PROYECTO UNICO. FESTIVAL MUSICAL "COBIJO DEL TEMA
ANONIMO”.

PROYECTO UNICO: REALIZACION DE LA REVISTA "ECO DE
TELECO".

PROYECTO 1: EXCHANGE 2019.
PROYECTO 2: WORKSHOP 2019.

PROYECTO 1. PARTICIPACION FESTIVAL DE TEATRO UPM.
PROYECTO 2. PRESENTACION DE LA GALA DEL XXVIII FESTIVAL
UPM.

PROYECTOS 1: EMISOR SSTV DE IMAGENES EN TIEMPO REAL.
PROYECTO 2: TALLER DE ELECTRONICA ANALOGICA APLICADA
A SENALES DE AUDIO.

PROYECTO EDUCATIVO DE ROBOTICA Y ELECTRONICA PARA
PRINCIPIANTES.
RECTORADO
TITULO DEL PROYECTO

PROYECTO 1. COMPETICION DE INGENIERIA DE EUROPA —
EBEC.
PROYECTO 2. SUMMER COURSE 2019.

IMPORTE
CONCEDIDO
2019

150

150

150

400

500

1000

1150

150

750

IMPORTE

CONCEDIDO 2019

1600



